

یادداشت

چرا در وین خبری هست؟ چون تلویزیون نگران است!

پس از مدت‌ها پيامی از یک دوست دریافت کردم که می‌پرسید «یا واقعا در وین خبری هست و برجام احیا می‌شود؟» می‌دانستم که چندان دل مشغول امور سیاسی نیست و منظور دیگری دارد چرا که بخش قابل توجهی از میراث پدر را به دلار تبدیل کرده و پیگیر قیمت ارز است و بیم دارد که با اعلام توافق، قیمت پایین بیاید هر چند که هر قدر هم پایین بیاید باز اوضاع نگره‌آمیز است!

با این که احتمال توافق هر روز بالاتر می‌رود و چه بسا همین روزها پول‌های بلوکه شده در عراق هم آزاد شود و همین هم بر بازار تأثیر بگذارد اما ترجیح دادم پاسخی ندهم که اگر اتفاق نیفتاد تا سال‌ها توضیح بخواهد و مقصر بشمارد.

ناگهان اما پاسخی به ذهنم رسید و نوشتیم: اخبار ساعت ۹ شب تلویزیون را نگاه کن. اگر به‌نادر یا کارشناس منتقدی را دعوت کرد تا برحذر دارد یا صحبت‌های غیر کرونایی رئیس جمهوری را درست و حسابی پوشش نداد، بیدان و آگاه باش که در وین خبرهایی هست و همین «خبرهایی هست» یعنی «توافق» و توافق هم یعنی «آزادی اموال بلوکه‌شده» و «امکان فروش نفت و تریق دلار» و آن گاه پایین آمدن نرخ برابری دلار و ریال و آن وقت اگر فروخته باشی، زبان می‌کنی. هر چند که برای او در واقع زمانی در کار نبود. حتی اگر خود با عرق جبین و کد مین خریده بود. هم‌زمان با خود هم چشم به اخبار ساعت ۲۱ شبکه اول سیما دوختم تا مهم‌ترین خبرهای یکشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۰ خورشیدی را از زبان آقای مرتضی حیدری بشنوم. اخبار البته به لحظه منشر می‌شوند و در واقع می‌خواستم نوع چینیس و اولویت دادن اخبار صداوسیما را ببینم. مثلاً این که از پیام تفاوت رئیس جمهوری برای روز ارتش کدام قسمت‌ها را می‌خواند؟ پيامی که در آن فرزهایی چنین دارد: «حکومت‌ها برای آن که در قدرت بمانند به ملت‌ها نیاز دارند اما زمانی که ملتی از حکومتی ناراضی و روی گردان شود این ارتش‌ها هستند که باید در میان ملت‌ها و حکومت‌ها یکی را برگزینند و تصمیم بگیرند و انتخاب کنند. ارتش‌ها مسلح‌اند اما سلاح آنان رو به دشمنان ملت‌هاست و نه ملت‌ها. ارتش‌ها از لحاظ اداری البته جزئی از دولت‌ها و حکومت‌ها هستند و از این رو طبق قانون باید از حکومت‌ها اطاعت کنند. این اصل مردم‌سالاری است که سرباز از فرمانده اطاعت کند. اما این مسئله هم روشن است که ارتش‌ها باید از دولتی حمایت کنند که به ملتش خیانت نکرده است. همین جایگاه ملی و پایگاه مستقل نهاد ارتش بود...»

ادامه در صفحه ۲

سیاست

رهبر انقلاب در گذشت سردار سیدمحمد حجازی را تسلیت گفتند

عمری سراپا مجاهدت نیرویی یکسر در خدمت اسلام و انقلاب



فولاد

مدیرعامل فولاد مبارکه خبر داد: تلاش شرکت فولاد مبارکه برای پمپاژ امید در جامعه

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه از تولید عریض ترین تختال در فولاد مبارکه خبر داد و افزود: در روزهای ابتدایی سال ۱۴۰۰ و در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری که با عنوان تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌دایی‌ها...



بازی با وزیر بهداشت در روزهای کوران کرونا

استیضاح کلید خورد بعد تکذیب شد



پیشنهادهای «نسل فردا» برای روزهای کرونایی



انجمن فیلم‌برداران آمریکا «متک» را برگزیدند

درخشش ادامه‌دار آقای فینچر

سینمایی «متک» از سوی انجمن فیلم‌برداران آمریکا به عنوان بهترین فیلم بلند سینمایی از نظر فیلم‌برداری انتخاب شد. انجمن فیلم‌برداران آمریکا (ASC) جایزه اصلی ۲۰۲۱ خود را به آریک مسراشویت برای فیلم‌برداری «متک» اهدا کرد. وی موفق شد تا فیلم‌برداری تحسین شده فیلم «سرزمین آوارگان» یعنی جاشوا جیمز ریچاردز را در این رقابت پشت سر بگذارد. «تاج» در بخش سریال...»



گره خوردن حیات سیاسی اصلاح‌طلبان به مذاکرات برجامی

قطار پاستور از وین می‌گذرد!

در حالی که کمتر از ده هفته تا زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران زمان باقیست هنوز کسی نمی‌تواند با قطعیت نام نامزدهایی که روز جمعه ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ یا یکدیگر برای جانشینی حسن روحانی رقابت می‌کنند را نام ببرد. برخلاف چهار و حتی هشت سال قبل، این بار فضا در ایران هیچ شابهتی به ماه‌های پایانی منتهی به انتخابات ریاست جمهوری ندارد و جو سرد و بی‌روح انتخاباتی باعث شده که شاید هنوز نامزدهای اصلی برای ورود به این کارزار اعلام نکرده باشند. اما نبود جو انتخاباتی، تنها مؤلفه متفاوت این دوره با ادوار پیشین نیست. پیروزی بایند در انتخابات آمریکا و تمایل این کشور به بازگشت به توافق هسته‌ای با ایران سبب شده تا نیروهای مختلف سیاسی با دقت بیشتری موضوع بازگشت احتمالی ایالات متحده به برجام را مورد بررسی قرار دهند. البته دست کم هشت سال است که موضوع آینده برنامه هسته‌ای به صورت خاص و سیاست خارجی به طور عام به یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های کارزارهای انتخاباتی ریاست جمهوری ایران تبدیل شده، اما این بار تفاوت مهمی با دوره قبلی مشاهده می‌شود که می‌تواند سرنوشت انتخابات را دگرگون کند...

افزایش تساب آوری مهارت مهم برای زندگی

باور کنیم افزایش تساب آوری و تحمل رنج و مشقت‌های زندگی یکی از مهارت‌های مهم برای کنترل بیماری‌های اضطرابی و افسردگی است و ادیان توحیدی با ترویج باورهایی همچون ایجاد گشایش و رحمت از نسوی پروردگار، پس از بروز سختی‌ها که در آیاتی همچون «ان مع العسر یسر» متجلی است و همچنین دعوت به صبر و پاداش قائل شدن برای صابران که در عبارتی نظیر «وَاصْبِرْ فَإِنَّ اللَّهَ لَا يُضِيعُ أَجْرَ الْمُصْبِرِينَ» متجلی شده، میزان تساب آوری را در افراد دین‌مدار، به شدت تقویت می‌کنند.

تعلیق لیگ قهرمانان و احتمال قهرمانی پاری سن ژرمن بیشتر شد

رنسانس در فوتبال اروپا با ایجاد سوپر لیگ

درباره فیلم کوتاه «ساعت صفر تلقین صدایت می‌زند» خودکشی دسته جمعی تک نفره

گزارش ویژه «نسل فردا» از یک طرح جنجالی دیگر؛ «راه‌اندازی سازمان طب اسلامی!»

لطفاً هر کسی در جای خودش قرار گیرد

کرونا و شکاف جنسیتی عمیق

«یورگن کلوب» هم وارد دعوی تازه فوتبال شد

مخالفت سرمربی با حضور لیورپول در سوپر لیگ

یک رسانه انگلیسی مدعی شد سرمربی آلمانی تیم فوتبال لیورپول مخالف باشگاهش برای حضور در رقابت‌ها به اسم سوپر لیگ است. اخیراً ۱۲ تیم اروپایی لیورپول، منچستر یونایتد، منچستر سیتی، تاتنهام، آرسنال، چلسی، رئال مادرید، اتلتیکو مادرید، بارسلونا، اینتر، آث میلان و یوونتوس با اعلام پروژه برگزاری مسابقات سوپر لیگ و خروج از لیگ قهرمانان...



سنت سرمه کشیدن به چشم در ماه رمضان در شهر صنعا یمن. منبع: فرانس پرس



تظاهرات و اعتراض علیه اقدام پلیس آمریکا در شلیک و قتل یک نوجوان ۱۳ ساله در شهر شیکاگو. منبع: رویترز